关于2010/2011学年第二学期开学事项的通知

各教学单位：
 为确保开学教学工作的正常有序进行，现将本学期开学初的有关事项通知如下：

 一、学生报到、注册：
1、按照学校规定学生于2月20日报到注册，要求各学院严格按照《学籍管理实施细则》执行，对学生严格核实注册，特殊情况报请学工处处理。学生于2月21日正式上课。

2、学生报到注册后，请各学院在2月21日10：30前将学生报到情况汇总报学工处、教务处，以便统计后报学校领导。

 二、教学准备工作：
1、安排好课表。各教学单位务必在开学前全部落实好任课教师并安排好课表；若未能请到外聘教师请及时报教务处备案，并及时落实。教务处将于第二周周五最后确认各课程课表，在这之后如需对课表进行修改，学院必须主动与承担该课程的教学单位联系，以防信息错误。课表确定后不得随意改动，跨学院、部门改动课表必须经教务处协调。

教务处将于2月21日在教务管理系统开放课表，供学生、教师查询。

 2、多媒体教室使用。
（1）本学期多媒体教室继续实施教师持校园一卡通上课；若新增教师或遗失需补的，请前往校园一卡通中心办理，并到多媒体教室管理中心重新注册开通。

（2）需要安装特殊软件的教师请自带软件前往A4-110，并协助安装。多媒体教室管理中心办公地点在A4-110，联系电话88298521。

（3）教室使用一律通过网上申请。

3、校级选修课补退选。本学期校级选修课（包括网络选修课），从第一周开始上课，学生根据学习情况可在第一周进行网上改选、补选及退选课程（起止时间为第一周，即2月21日－25日）。教务处于第二周周五最终确定本学期选修学生名单，各教学单位的任课教师务必严格按照确定后的学生名单组织教学，并于3月4日（第二周周五）之后打印确定后的学生点名册；教学过程中不得随意调整。

各班级公共课、专业课教材以班级为单位到教材中心领取。选修课教材由学生根据需要自行前往教材中心购取。

4、教学资料分发。教学任务书、课程教学进程计划表、教学进程表（均可到教务处网站旧版下载）由学院（部）整理并装订成册，一份留学院（部），一份开学二周内交档案室。上课教师自留一份以掌握教学进度、教学内容。

5、抓好开学初的补考工作。各教学单位要做好补考工作，补考对象为10/11（1）学期除实践环节外的考试不及格的所有在校生（含毕业班学生和40分以下不及格学生），补考时间统一为2月21日－3月4日，公共课类的补考时间教务处统一安排，具体考场、监考教师等安排汇总请各组织单位于2月21日前报教务处备案；专业课补考安排汇总于2月23日前报教务处备案，上述汇总表均按统一表头。考试组织须严格考场纪律，若有作弊情况，务必报告。

6、2011届毕业班学生毕业前补考时间定在5月9日～15日进行。
7、做好本学期重修、补学、免修准备工作。（详见后续通知）

8、做好2011年“专升本”、“2＋2”报名工作。省考试院相关文件下发后，教务处网站将发出通知。

9、休学期满须办理复学手续同学，请在开学两周内到各学院办理。

10、做好教师互聘工作。各教学单位在第一周内将互聘教师协议书及互聘教师汇总表交教务处。

11、做好辅修专业相关工作。（详见后续通知）

12、做好2011届毕业生图像网上核对工作。（详见后续通知）

 此通知发至各教学单位分管教学院长（主任）、教研室主任、教学主任、教务秘书、辅导员、班主任，传达至全体教师和学生。

教务处

2011-02-17